
BR. 0002.45.2018 

Protokół  Nr XLV/18 
z 45 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 29 maja 2018r. 

 

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 

 poz. 994 z późn. zm.) 45 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 

Andrzej Rakowski. 

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.  

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 

- Skarbnik Miasta i Gminy – Magdalena Sączawa – Szwedowska, 

- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 

- kierownicy referatów UMiG, 

- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 

- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  

45 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie wraz z Burmistrzem MiG Sobótka Stanisławem 

Dobrowolskim wręczyli listy gratulacyjne dla sportowców, za ich osiągnięcia sportowe  

w 2017r. Nagrodę otrzymali: 

 Kacper – I miejsce na Mistrzostwach Polski Osób Niepełnosprawnych w Judo, kat. do 

50 kg. Nagroda 2000 zł. 

 Emilia – I miejsce w grze podwójnej podczas Indywidualnych Mistrzostw Polski 

Seniorów w Badmintonie. Nagroda 2000 zł. 

 Radosław – I miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski Młodzieży w Judo do lat 

23. Nagroda 2000 zł. 

 Arkadiusz – III miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych, 

kat. do 55 kg. Nagroda 2000 zł. 

 Grzegorz – I miejsce podczas Mistrzostw Polski „Masters” w podnoszeniu ciężarów  

w kat. do 105 kg. Nagroda 2000 zł. 

 Norbert – II miejsce podczas Mistrzostw Polski Juniorów Low-Kick kat. 60 kg. 

Nagroda 2000 zł. 

 Hubert – III miejsce podczas Mistrzostw Polski Młodziczek i Młodzików w Judo, kat. 

do 50 kg. Nagroda 2000 zł. Nagroda 2000 zł.  

 Michał – IV miejsce na Mistrzostwach Europy w Karate. Nagroda 2000 zł. 

 Henryk – III miejsce w Mistrzostwach Europy w biegu na 10 km w kat. Masters. 

Nagroda 4000 zł. 

 Patryk – III miejsce na Mistrzostwach Polski w kolarstwie w kat. Junior. Nagroda 

2000 zł. 

 Jagoda – III miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach Polski Młodzieżowców  

w Badmintonie. Nagroda 2000 zł.  

 Kinga – III miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach Polski Młodzieżowców  

w Badmintonie. Nagroda 2000 zł.  

 Marcin – III miejsce w klasyfikacji generalnej Mistrzostw Europy w wyścigach 

motocyklowych. Nagroda 2000 zł. 

 

Radny Aleksander Łężniak powiedział, że na zakończenie chcieliby wyróżnić jeszcze jedną 

osobę. Dodał, że jest to mieszkaniec Sobótki Górki, który większość czasu spędza w masywie 

Ślęży przygotowując się do wyzwań biegowych na całym świecie. Poinformował, że Pan 

Krystian jest Pierwszym Polakiem, który dokonał historycznego sukcesu, jakim jest 

ukończenie cyklu biegów Ultra-Trail World Tour. Zaznaczył, że jest to cykl 12 biegów, które 

odbywają się na całym świecie m.in. we Francji, Nowej Zelandii, USA, Hong Kongu, 

Portugalii, Australii, Włoszech, Szwajcarii, Hiszpanii, Maroku czy Japonii. Podkreślił, że 

każdy z tych biegów jest na dystansie ponad 100 km. Poinformował, że tego wyczynu 

Krystian dokonał w bardzo krótkim czasie, bo w ciągu 4 lat. W imieniu Gminy oraz Zarządu  



i Członków Klubu Biegacza wręczono wyróżnienie na ręce Krystiana.  

Pan Antonii odczytał podziękowanie dla Krystiana od Członków Klubu Biegacza.  

 

Zarządzono 5 min. przerwę w celu zrobienia pamiątkowego zdjęcia z wyróżnionymi 

sportowcami. 

Po przerwie. 

 

Pani Emilia podziękowała za przyznane stypendia. Dodała, że wręczał je Burmistrz, ale tak 

naprawdę otrzymali je od całej gminy. Poinformowała, że na swój pierwszy złoty medal 

Mistrzostw Polski pracowała 20 lat i to iż w tym roku 3 osoby miały medal Mistrzostw Polski 

(ona, Jagoda i Kinga) zawdzięczają jej tacie Radnemu Zbigniewowi Goldwasserowi, który  

w tym roku obchodzi 20-lecie pracy, jako prezes Klubu UKS Sobótka. Przypomniała  

o  zorganizowanych Mistrzostwach Polski i Olimpiadzie Młodzieży. Dodała, że ma nadzieję, 

że w kraju również docenią jego pracę.  
 

Następnie Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Wolne wnioski i komunikaty. 

3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 27 kwietnia 2018r. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 16 kwietnia do  

18 maja 2018r.  

5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2018-2021. 

6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018 r.  

7. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Garncarsko). 

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznej szkoły 

podstawowej prowadzonej przez podmiot inny niż Gmina Sobótka, dla których Gmina 

Sobótka jest organem rejestrującym, w wysokości innej niż określona w art. 26 ust. 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

9. Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 

Wrocławiu skargi Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych wraz z odpowiedzią 

na skargę. 

10. Uchwała w sprawie oddania w dzierżawę na okres 10 lat działki nr 1/1 AM 6 obręb 

Górka o powierzchni 1,0775 ha z przeznaczeniem na cele hodowlane. 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie nieruchomości. 

 

Nadleśniczy Waldemar Zaremba poinformował, że przybył na dzisiejszą sesję w związku  

z niepokojami ze strony mieszkańców i mediów odnośnie tego, co dzieje się w masywie, 

jeżeli chodzi o wycinkę. Dodał, że na stronie gminy ukazał się także obszerny artykuł na ten 

temat, aby informacja dotarła do jak największej liczby osób. Poinformował, że to, co się 

dzieje w masywie Ślęży to sprawy niezależne od nich.  Przypomniał, że w 2015r. było dość 

gorące lato co zaskutkowało tym, że drzewostany świerkowe, które dedykowane są do 

wyższych partii górskich ucierpiały, zostały osłabione i zaatakował je kornik drukarz, który 

potrafi doprowadzić do śmierci drzewa. Powiedział, że jedyną skuteczną metodą walki jest 

przerwanie cyklu rozwojowego kornika. Dodał, że z jednego zasiedlonego świerka wszystkie 

owady, które się wylęgną mogą zająć 30 następnych drzew i zdrowe, zielone drzewa  

w przeciągu 3-4 miesięcy potrafią doprowadzić do śmierci. Powiedział, że drążą pod kora tyle 

korytarzy, że przerywają przewodzenie wody i substancji pokarmowych. Poinformował, że na 

17 tys. ha lasów, jakie mają około 20% stanowią drzewostany świerkowe, ale na pewno nie 

będzie sytuacji, że wszystkie te drzewostany znikną. Podkreślił, że aktualnie trwa proces 

przebudowy – zaatakowane świerki są wycinane, a w ich miejsce nasadzane są gatunki 

liściaste. Poprosił, aby te informacje przekazywać także mieszkańcom.  



Pan Ryszard Saltarski Sołtys Sobótki zapytał dlaczego wycinka prowadzona jest w okresie 

lęgowym? 

Nadleśniczy Waldemar Zaremba wyjaśnił, że nigdy tak nie było, że leśniczy nie wycinali 

drzew w okresie lęgowym, ponieważ lasy zgodnie z ustawą zostały potraktowane odrębnie  

i stwierdzono, że ich wycinka nie powoduje zmniejszenia różnorodności. Dodał, że ich prace 

z różną intensywnością trwają od stycznia do grudnia. Podkreślił, że zezwala na to zarówno 

ustawa o lasach jak i ustawa o ochronie przyrody.  Poinformował, że prowadzą monitoring 

gatunków ptaków. 

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice zapytał, czy walka w kornikiem 

drukarzem możliwa jest jedynie poprzez wycinkę, czy chemicznie również można go 

zwalczyć? 

Nadleśniczy Waldemar Zaremba wyjaśnił, że nie jest to możliwe, ponieważ rozwój kornika 

odbywa się pod korą.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że przy 

okazji wycinki niszczone są drogi i w niektórych miejscach trudno jest nawet przejść. 

Zapytał, co Nadleśnictwo zamierza zrobić, aby doprowadzić te drogi do poprzedniego stanu? 

Nadleśniczy Waldemar Zaremba powiedział, że obiecuje, że wszystkie uszkodzone przez 

nich drogi leśne i szlaki będą odtworzone. Zaznaczył, że teraz trwa akcja ratunkowa i nie ma 

to jeszcze sensu.  

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że przez niektóre kompleksy leśne przechodzą drogi 

gminne i taka droga jest m.in. między Świątnikami, a Przemiłowem. Dodała, że droga ta jest 

zrujnowana już od dłuższego czasu, a przez koleiny nie można już nawet nią przejechać. 

Poprosiła, aby lasy zainteresowały się tą drogą.  

Nadleśniczy Waldemar Zaremba powiedział, że jest możliwa partycypacja w kosztach 

remontu drogi.  Dodał, że gdy dostaje np. sygnały od sołtysa, że coś zostało zniszczone to 

dokonują bieżących napraw. Zaznaczył, że chodzi wyłącznie o drogi zniszczone przez 

leśników. 

Pani Iwona Czyż Sołtys Miejscowości Mirosławice zapytała, kiedy lasy czyściły swoje 

rowy leśne? Dodała, że rowy gminne czyszczone są przez Gminną Spółkę Wodną.  

Nadleśniczy Waldemar Zaremba wyjaśnił, że zasięg działania Nadleśnictwa to 17 tys. ha. 

Dodał, że nie są w stanie planowo utrzymywać infrastruktury i czyszczone są jedynie punkty 

zapalne. Poprosił, aby pamiętać o tym, że trzeba ten problem rozwiązać nie jedynie na 

odcinku leśnym  (podstawowa zasada czyszczenia to od ujścia do źródła).  

Pani Iwona Czyż Sołtys Miejscowości Mirosławice powiedziała, że jest mieszkanką 

Mirosławic od urodzenia i nie widziała, aby kiedykolwiek ktoś u nich czyścił rowy.  

Nadleśniczy Waldemar Zaremba wyjaśnił, że trzeba w tej sprawie złożyć informację do 

Nadleśnictwa. Dodał, że nie raz współpracowali ze spółkami wodnymi. Zaznaczył, że zasięg 

działania Nadleśnictwa to 23 gminy.  

Radny Edward Żaba powiedział, że Nadleśnictwo czyściło rowy w Kryształowicach, 

pomimo tego, że nie chciało przystąpić do spółki wodnej. Dodał, że wystarczy wystąpić do 

Nadleśnictwa z prośbą, ponieważ dobra wola z ich strony jest.  

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że ludzie 

wracający ze Ślęży narzekają na obiekt PTTK i warunki tam panujące. Dodał, że należy 

doprowadzić do spotkania Lasów, Burmistrza i PTTK, aby ukrócić tą sytuację, ponieważ 

ludzie obarczają tym stanem rzeczy Burmistrza, chociaż obiekt należy do PTTK.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski pogratulował Radnemu Zbigniewowi Goldwasserowi 

jako trenerowi. Pogratulował także postawy córki. Wracając do tematu Ślęży powiedział, że 

podczas spotkań postarają się wyznaczyć miejsca załadunku samochodów, ponieważ należy 

pamiętać o tym, że drogi naprawiane ze środków powodziowych mają słabszą nośność, a 

drzewo jest nimi wywożone.  



Ad. 1  

Pan Ryszard Saltarski Sołtys Sobótki powiedział, że po raz kolejny chciałby się zwrócić  

w imieniu mieszkańców Sobótki Zachodniej w sprawie uciążliwości transportu drogowego. 

Przypomniał, że w grudniu ubiegłego roku, w imieniu mieszkańców złożyli wniosek, który 

został podpisany przez około 60 osób i do tej pory nie otrzymali na niego odpowiedzi. 

Wyjaśnił, że wniosek dotyczy uciążliwości transportu drogowego w Sobótce Zachodniej  

(ul. Chwałkowska, ul. Zmorskiego). Dodał, że związane jest to z tym, że na terenie Sobótki 

Zachodniej zlokalizowane są dwa zakłady wydobywające kamień + trzeci w Chwałkowie  

i cały transport odbywa się przez Strzeblów i Górkę. Poinformował, że w ubiegłym roku na 

zebraniu wiejskim podjęli szereg uchwał i do dnia dzisiejszego nie mają na nie odpowiedzi. 

Powiedział, że są dzisiaj z nim niektórzy mieszkańcy i prosi, aby ich wysłuchać, bo borykają 

się z uciążliwością kurzu i hałasu. Zaznaczył, że drogi się łamią, a budynki rozsypują. 

Podkreślił, że ul. Chwałkowska prowadząca do Skalimexu praktycznie nie istnieje. Przekazał 

na ręce Przewodniczącego Rady kserokopie pism złożonych w tej sprawie na ręce Burmistrza. 

Mieszkanka ul. Chwałkowskiej powiedziała, że jest taki pył i kurz, że nie mogą nawet 

otworzyć okna. Dodała, że nawet podwórka mają w białym proszku. Przypomniała, że  

w ubiegłym roku byli na zebraniu i obiecano im, że coś zostanie zrobione, a nic się nie 

zmieniło. Powiedziała, że są wstrząsy od strzałów i wyremontowane mieszkania w środku 

pękają. Poprosiła o udzielenie im pomocy i ograniczenie ruchu ciężkich samochodów. 

Powiedziała, że nie mają już nawet chodników, bo gdy dwa samochody nie mogą się 

wyminąć to wjeżdżają na chodniki niszcząc je.  Zaznaczyła, że ruch samochodów rozpoczyna 

się już przed godz. 5  rano i gdy wjeżdżają w te dziury to jest taki huk, że nie mogą nawet 

spać.  

Radny Edward Żaba powiedział, że współczuje utrudnień, ale ten zakład istnieje od 

dziesiątków lat i wszyscy wiedzą, jaką działalnością się zajmuje. Dodał, że do Rady wpływają 

wnioski o przekształcenie działek na tamtym terenie i wówczas Rada ma dylemat, bo z jednej 

strony wie o działalności zakładu, a z drugiej ma świadomość, że nie można ludziom 

ograniczać możliwości dysponowania swoją własnością. Zaznaczył, że wszyscy wybierając 

miejsce zamieszkania i budowy mają świadomość tego, na jaką lokalizację się decydują.  

Powiedział, że nie rozumie dlaczego skargi w sprawie zapylenia adresowane są do Rady i do 

Burmistrza, a nie do zakładu, którego obowiązują określone przepisy. Zapytał mieszkańców 

dlaczego nie piszą takiej petycji dotyczącej zapylenia i kurtyn wodnych do zakładu? 

Odnosząc się do tematu zajeżdżanych chodników powiedział, że od tego jest policja. 

Powiedział, że zawsze był zwolennikiem tego, aby nie ograniczać prawa własności, ale teraz 

się już zastanawia.  Dodał, że podobnie jest na wsiach, bo niby każdy wie, gdzie się osiedla,  

a później nagle okazuje się, że mieszkańcom przeszkadza rycząca krowa, piejący kogut czy 

smród szamba.   

Pan Ryszard Saltarski Sołtys Sobótki wyjaśnił, że im nie chodzi o to, czy ten zakład jest 

czy nie tylko zwracają się do gminy o naprawienie drogi.  

Radny Edward Żaba powiedział, że w Rękowie nie mają zakładu i też nie ma drogi,  

a również płacą podatki.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 wyjaśnił, że budynki 

o których mowa nie powstały teraz tylko są to poniemieckie budynki. Dodał, że natężenie 

ruchu tam jest ogromne. Powiedział, że w okresie jesienno-zimowym, gdy jest błoto 

samochody chlapią nim przechodniów. Poprosił, aby najpierw to miejsce zobaczyć, a później 

się wypowiadać. 

Radny Edward Żaba zapytał dlaczego nie zwrócą się w tej sprawie do zakładu? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że skoro są wnioski na 

które nie ma odpowiedzi to prosiłby o zabranie głosu Burmistrza. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że przyjęli petycję mieszkańców i nie ma na 

nią jeszcze odpowiedzi, gdyż trwają rozmowy ze Skalimexem, ponieważ chcemy, aby 

partycypowali w kosztach naprawy drogi tym bardziej, że nasze drogi gminne nie spełniają 

warunków technicznych do przewożenia takiego ciężaru. Powiedział, że Skalimex pracował 



całą zimę, aby mieć kruszywo na wiosnę i dlatego natężenie ruchu wzrosło. Podkreślił, że 

prowadzone rozmowy nie są proste, ponieważ zakład powstaje z upadłości. Wyjaśnił, że 

zapylenie, o którym mówią mieszkańcy wiąże się z wydłużeniem tej drogi jak i ustawieniem 

myjni kół i podwozia. Poinformował, że podobne zjawisko miało miejsce w Nasławicach  

i dzięki odwróceniu biegu załadunku i wywozu udało się jakoś rozwiązać ten problem. 

Podkreślił, że sprawa nie jest łatwa i nie uda się jej rozwiązać z dnia na dzień. Powiedział, że 

najlepiej byłoby skierować ruch z obu kopalń w drugą stronę, w kierunku dróg 

wojewódzkich. Zaznaczył, że będą starali się jakoś rozwiązać ten problem, aby mieszkańcy 

mogli w miarę godnie mieszkać.  

Przedstawicielka Gazety zapytała o jakim czasie mowa i dlaczego gmina prowadzi  

rozmowy z firmą, która jest na skraju upadłości i od razu wiadomo, że nie będzie miała na to 

funduszy? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski wyjaśnił, że jest to firma, która powstaje z upadłości. 

Powiedział, że jeżeli zamierza napisać artykuł na ten temat, to prosi, aby umówić się na 

rozmowę, ponieważ sesja nie jest miejscem na jego udzielanie.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że od piątku znikają 

duże pojemniki na śmieci. Zapytał, czy znikają one na jakiś krótki czas czy już na zawsze? 

Powiedział, że firma, która kładła na terenie gminy światłowody nagle wstrzymała prace. 

Zapytał, czy zadanie to zostanie zakończone? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do likwidacji pojemników powiedział, że 

musimy zrobić porządek na terenie gminy, aby nie dopuszczać do dalszego wzrostu cen. 

Powiedział, że będziemy się zajmowali śmieciami gminnymi, a jeżeli śmieci znajdują się na 

terenach innych instytucji, to te instytucje muszą zadbać o porządek. Dodał, że  

w gospodarstwie domowym każdy odpowiada za swoje śmieci (dostaje worki i segreguje 

śmieci lub oddaje je jako odpad zmieszany), a w związku z tym nie widzą potrzeby 

wystawiania dużych kontenerów, które są notorycznie zapełniane przez firmy budowlane  

i mieszkańcy muszą płacić za ich opróżnianie. Odnosząc się do pytania dotyczącego firmy, 

która kładła światłowody poprosił, aby te pytania kierować do Starostwa, ponieważ robione to 

było na ich zlecenie.  

Obrady sesji opuścił Radny Mirosław Lech 

Pani Joanna Palonka-Korol Sołtys Wsi Miejscowości Przemiłów wracając do tematu 

śmieci zapytała, czy w miejscu, gdzie stały kontenery pojawi się jakaś informacja o zakazie 

pozostawiania śmieci? Dodała, że obawia się, że pomimo braku kontenera ludzie będą 

zostawiali w tym miejscu odpady przekonani, że kontener wróci.  

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że będzie akcja informacyjna dla mieszkańców, tablice 

 z informacją o zakazie pozostawiania śmieci w tych miejscach oraz być może zostaną 

zainstalowane kamery monitorujące nielegalny wywóz odpadów.   

Pani Iwona Czyż Sołtys Miejscowości Mirosławice zapytała, czy w związku z nowym 

prawem łowieckim w skład komisji szacującej szkody będzie musiał wejść sołtys? Dodał, że 

ona osobiście nie czuje się osobą kompetentną w tej materii.  

Radny Edward Żaba wyjaśnił, że ustawodawca miał taki zamysł, a później zderzył się  

z rzeczywistością. Dodał, że powołanie rzeczoznawców i komisji pociąga za sobą ogromne 

koszty. Zaznaczył, że nikogo nie będą w stanie zmusić siłą, aby był członkiem komisji 

szacującej straty. Poinformował, że przedstawiciele kół łowieckich będą brali udział  

w pracach tych komisji, podobnie jak oddelegowani pracownicy gmin.  

Pan Andrzej Szawan powiedział, że ustawodawca przepisał nowe kompetencje na gminy, 

które nie są do tego finansowo przygotowane. Dodał, że jesteśmy już po pierwszych 

szkoleniach i jest osoba, która w urzędzie zajmuje się tymi sprawami.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 wracając do tematu 

ul. Chwałkowskiej powiedział, że na sesji są obecni mieszkańcy, którzy przyszli po to, aby się 

dowiedzieć jakie są możliwości naprawienia tej drogi w trybie pilnym.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zaproponował, aby zwrócić się w tej 



sprawie na piśmie jeszcze raz do urzędu, ponieważ Burmistrz w chwili obecnej nie jest  

w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie. 

Pan Ryszard Saltarski Sołtys Sobótki przypomniał, że pismo jest już złożone. 

Radny Edward Żaba poprosił, aby mieć świadomość tego, że gmina Sobótka, to nie tylko 

miasto, ale również wsie, które mają swoje potrzeby i też niektórzy ponad 30 lat czekają na 

drogę. Poprosił, aby nie wymuszać na Radnych i Burmistrzu natychmiastowych deklaracji. 

Pan Grzegorz Chrzan Sołtys Miejscowości Garncarsko zaznaczył, że w tym miejscu 

skupia się przemysł i jeżeli poszukujemy inwestorów to nasze drogi muszą też jakoś 

wyglądać, aby ich nie odstraszyć.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że budynki o których mowa są jeszcze  

z okresu przedwojennego w których mieszka kilka, lub kilkanaście rodzin. Dodała, że 

pracowała w tym zakładzie od 1980r. i nie pamięta gruntownej przebudowy tej drogi dlatego 

jest ona w takim stanie, w jakim jest. Powiedziała, że należałoby podjąć jak najszybciej 

decyzję o jej naprawie. Zaznaczyła, że kopalnia płaci opłatę eksploatacyjną, a Ci mieszkańcy 

ponoszą konsekwencje wydobycia i transportu.  

Radna Ewa Białobrzeska przypomniała, że przed chwilą była prowadzona rozmowa  

z Nadleśniczym i mówiono, że jeżeli lasy wywożą drewno i niszczą drogi to powinni je 

naprawić więc tutaj sytuacja powinna być analogiczna. Zaznaczyła, że na ul. Chwałkowskiej 

nie ma ani drogi, ani chodnika i nie możemy odsuwać tego tematu w nieskończoność. 

Przypomniała, że wrzesień to miesiąc składania wniosków do projektu budżetu na rok 2019  

i trzeba zacząć dokonywać poważne ustalenia.  

Pan Andrzej Szawan wyjaśnił, że temat ten nie został odłożony i zapomniany, ponieważ 

przewijał się wspólnie z ul. Zmorskiego i różne warianty były omawiane. Poinformował, że 

na dzień dzisiejszy została zlecona dokumentacja na ul. Chwałkowską, aby poznać koszty 

realizacji tej inwestycji. Odnosząc się do wspomnianej wcześniej opłaty eksploatacyjnej, 

powiedział, że w skali roku jest to kwota 3600 zł więc trudno mówić o remontowaniu z tej 

opłaty drogi, której koszt szacuje się na pół miliona (nie licząc chodników). Dodał, że gdy 

będą mieli już dokumentację i pozwolenie na budowę to rozpoczną konkretne rozmowy  

z firmą. Zapewnił, że nie zostawią mieszkańców z tym problemem. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski podsumowując powiedział, że wszyscy Radni ustalali 

budżet na 2018r. i maja świadomość tego na jakie zadania zaplanowane są w budżecie środki. 

Dodał, że tak naprawdę problem o którym mowa nasilił się w okresie zimowym, kiedy 

wzrosła produkcja kruszywa na tej kopalni. Powiedział, że będą się starali, aby w nowym 

projekcie budżetu znalazły się środki na odbudowę tej drogi. Zaznaczył, że jeżeli mówią  

o prowadzonych z kopalnią rozmowach  to po to, aby uwzględnić w przyszłym budżecie ich 

możliwości partycypacji w kosztach. Poprosił o cierpliwość. 

Radna Lidia Sączawa odnosząc się do kwestii zapylenia powiedziała, że mieszkańcy 

Nasławic również mieli podobny problem, ale razem z sołtysem zaczęli „nękać” prezesa, 

kilka razy byli na rozmowie, mieszkańcy zaczęli informować ochronę środowiska i zapylenie 

znacznie się zmniejszyło, droga bez przerwy jest czyszczona i jest tzw. kurtyna wodna. 

Zaznaczyła, że mieszkańcy ul. Chwałkowskiej też muszą „nękać” właścicieli kopalni, aby 

zrozumieli, że tam mieszkają.  

Mieszkanka ul. Chwałkowskiej powiedziała, że była kilka razy na rozmowie u prezesa  

i obiecano im, że droga będzie polewana i naprawiona zostanie droga na odcinku od 

budynków do Skalimexu. Zaznaczyła, że na obietnicach się skończyło, ponieważ nadal nic się 

nie dzieje. 

Pan Andrzej Szawan wyjaśnił, że koncesję wydaje Marszałek Województwa Dolnośląskiego 

i w tej koncesji wskazane są również obowiązki, które należy spełnić, aby móc eksploatować 

wyrobisko m.in. obowiązki dotyczące ochrony środowiska.  

Obrady sesji opuścił Radny Witold Nazimek. 

 



Ad. 2  

Radny Aleksander Łężniak ze swojej strony oraz inicjatora wielkiego sprzątania Ślęży, 

które odbyło się 12 maja  podziękował gminie za podstawienie i wywiezienie kontenerów, 

zapewnienie worków i gadżetów promocyjnych, które świetnie później się sprawdziły przy 

wspólnym ognisku i wręczaniu nagród.  Dodał, że w sprzątaniu udział wzięło ponad 60 osób  

i tak się podzielili, aby ogarnąć wszystkie główne szlaki. Podkreślił, że najwięcej osób, które 

wzięło udział w tej akcji było z Wrocławia. Poinformował, że w minioną sobotę odbyła się  

25 edycja Biegu Górskiego na Ślężę (powróciły Mistrzostwa Seniorów na krótkim dystansie). 

Zaznaczył, że impreza odbyła się bez żadnych zarzutów i miała bardzo dobrą frekwencję. 

Zaprosił wszystkich na 6 Ślężański Bieg Młodzieżowy o Puchar Burmistrza MiG, który 

odbędzie się 13 czerwca na Rynku w Sobótce. Zaznaczył, że można jeszcze zapisywać swoje 

dzieci. Na zakończenie zapytał, czy gmina wie, że 29 czerwca 2018r. ma się odbyć kolejna 

edycja Car Meeting Night na dolnym parkingu Pod Wieżycą? Poprosił, aby zadbać o to, aby 

parking nie został doprowadzony znowu do takiego stanu, jak na ostatniej tego typu imprezie. 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (12 głosów „za”, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 27 kwietnia 2018 r.  

 

Ad. 4 

Brak uwag. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2018-2021 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska 

Skarbnik MiG.   
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Uchwała Nr XLV/346/18 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018 rok wraz  

z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Uchwała Nr XLV/347/18 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie w sprawie nadania nazwy Jarzębinowa ulicy w miejscowości 

Garncarsko przedstawił Pan Andrzej Szawan.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Uchwała Nr XLV/348/18 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznej szkoły 

podstawowej prowadzonej przez podmiot inny niż Gmina Sobótka, dla których Gmina 

Sobótka jest organem rejestrującym, w wysokości innej niż określona w art. 26 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych przedstawił Pan Jacek 

Ostrowski. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 



Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 
 

Uchwała Nr XLV/349/18  

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 

Wrocławiu skargi Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych wraz z odpowiedzią na 

skargę przedstawił Pan Andrzej Szawan. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 
 

Uchwała Nr XLV/350/18  

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie oddania w dzierżawę na okres 10 lat działki nr 1/1 AM 6 obręb 

Górka o powierzchni 1,0775 ha z przeznaczeniem na cele hodowlane przedstawił Pan 

Andrzej Szawan. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 3 
 

Uchwała Nr XLV/351/18  

 

Do obrad sesji dołączył Radny Andrzej Kociński. 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie nieruchomości 

przedstawił Pan Andrzej Szawan. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr XLV/352/18  

 

Radny Edward Żaba w imieniu mieszkańców podziękował za zrozumienie tematu  

i wydłużenie umowy użyczenia dla Stowarzyszenia Aktywni z Rękowa. 

  

Sesja trwała w godz. 11:00 do 13:00. 

 
 

Protokołowała 

Agata Rekść 

 

 

 


